-í

1 i

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

ÇaôvneU da Vereadora A naCris gêmeas

Mesquita, RJ, 17 de janeiro de 2022.

U-M/.írt MÚNIÜP/tiflf Mf Sü,

PROTOCOLO

woâÚMJmsa

Ofício n°/^Z/2022 I

Excelentíssimo Senhor
SANCLERNININHO
Presidente da Câmara Municipal de Vere

adores de Mesquita

Pedido de Providência (Art. 157 do Regimento Interno)

Autor: Vereadora Ana Cris Gêmeas

:~r° MUN,C,PAL DE 'NPRAESTRUTURA, mobilidade e

VACOL E LIMPF7a°S S°llClta em °aráter emer9encial' Serviço de
MPEZA PARA AS RUAS ABAIXO RELACIONADAS DO

RALOs° pOCHAS°BRINH0’QUE DEVIDO AS CHUVAS ESTÃO COM OS

:;iroTos obstru,dos —* —..
Rua Arthur de Oliveira VeSf1 r?1.^ Mf,Squita

- K. - CEP 26550-, 50

"âir

;.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

ÇaSinete da Vereadora A naCris Q eme as

-RUA ELIAS DONNES;
-RUA ANGELINA DONNES;

-RUA HENRIQUE DIAS;
- RUA SÃO PAULO;
- RUA JACUTINGA;

-RUA ANA NUNES FAGUNDES;
- RUA DR. CARVALHAES;
- AV. COELHO DA ROCHA;

-RUA DA CACHOEIRA;
- RUA IDALINA ALMEIDA BLUM;
- RUA MERITI;

- RUA DR. ÁLVARO LESSA;

- RUA SÃO SALVADOR; E
- RUA BELA.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

An*

i. .

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Çaôinete da VereadoraAnaCris gêmeas

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental
Vossa Excelência,

, solicito respeitosamente a

que seja encaminhado ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
- Pedido de Providência para

que, em caráter emergencial, seja feito o serviço de VACOL E LIMPEZA
PARA AS RUAS RELACIONADAS DO BAIRRO ROCHA SOBRINHO, QUE

DEVIDO AS CHUVAS ESTÃO
OBSTRUÍDOS COM AREIA E DETRITOS
DONNES; - RUA ANGELINA DONNES; - RUA HENRIQUE DIAS; - RUA

SÃO PAULO; - RUA JACUTINGA;-RUA ANA NUNES FAGUNDES;-RUA

DR. CARVALHAES; - AV. COELHO DA ROCHA;
■ RUA IDALINA ALMEIDA BLUM;
LESSA; - RUA SÃO SALVADOR; E

COM OS RALOS E ESGOTOS

- MESQUITA: - RUA ELIAS

I - RUA DA CACHOEIRA;

■ RUA MERITI; - RUA DR. ÁLVARO
- RUA BELA. Com as fortes chuvas o

severamente castigado tendo várias ruas
ocupadas por areia e detritos o que está obstruindo os ralos,

esgotos, causando transtornos aos moradores da localidade.

Bairro de Rocha Sobrinho foi

bocas de lobo e

M/tfAna Cristina Pelinca do Amaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

RuaArthi.rri^nr • ,, Câmara Municipal de Mesquita '

e,ra w - cep™